MUNICÍPIO DE RESERVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL Nº 010/2023 – SUSPENSÃO DO CONCURSO PARA OS CARGOS DE

ENGENHEIRO AGRÔNOMO E ENGENHEIRO CIVIL

Dispõe sobre a suspensão do Concurso
Público aos cargos de Engenheiro
Agrônomo e Engenheiro Civil.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº 3968/23 no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A SUSPENSÃO do Concurso Público aos cargos de ENGENHEIRO AGRÔNOMO E ENGENHEIRO
CIVIL, até ulterior decisão, considerando a liminar concedida no Despacho nº 485/2023 –
Processo nº 260084/23 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2. Para mais informações, os candidatos deverão acompanhar os editais do concurso público por
meio dos sites www.fauel.org.br, Site do Município: www.reserva.pr.gov.br e Diário Oficial:
www.diariomunicipal.com.br,

Reserva, 08 de maio de 2023

SHELLEY GIANE SZULC
PRESIDENTE DA COMISSÃO